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Freedom of Information Request 
 
Please find below the response to your recent Freedom of Information request. 
 
Request / Response: 
 
If possible, I would like the following information about ‘mental health rehabilitation 
inpatient services’. This request is for information about services for patient with 
complex mental ill health. Please do not include figures for patients with learning 
disabilities/ older people/ or units which specialise in care for people with an acquired 
brain injury. 
Please provide: 

1. A list of the providers and their postcodes (NHS, private and third sector) 
which you commissioned to provide mental health rehabilitation inpatient 
services in 2018-19 (financial year) 
 
During 2018/19 NHS Knowsley CCG commissioned individual mental health 
rehabilitation inpatient services from – 

 Cygnet Delfryn Lodge, Delfryn House & Rhyd Alyn, (all at the same 
address)  Argoed Hall Lane, Mold, Flintshire, CH7 6FQ 

 Cygnet Aspen House, Manvers Road, Mexborough, Doncaster, S64 
9EX 

 Cygnet Appletree, Frederick Street, Meadowfield, County Durham, 
DH7 8NT 

 Cygnet Fountains, Pleasington Close, Blackburn, Lancashire, BB2 
1TU 

 Ash House, Norris Street, Warrington, WA2 7RP 

 Kemple View, Longsight Road, Blackburn BB6 8AD  

 The Spinney, Everest Road, Manchester M46 9NT  
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 St. Marys Hospital, Warrington WA2 8DB 

 TRU, Lyme House, Grange Rd, Haydock  
 

2. The number of mental health rehabilitation inpatient beds of each of the 
following type for which you have paid in 2018-19: Complex care; Community; 
Long-stay; High Dependency; ‘Locked rehab’ 
 
In 2018/19 NHS Knowsley CCG currently commissioned 18 mental health 
rehabilitation inpatient beds. The CCG does not sub divide these into the 
classifications requested so is not able to provide a further breakdown. 
 

3. The total cost of mental health rehabilitation inpatient beds of each of the 
following type for which you have paid in 2018-19: Complex care; Community; 
Long-stay; High Dependency; ‘Locked rehab’ 
 
In 2018/19 the total cost of mental health rehabilitation inpatient beds is 
projected to be £2,208,703. 
 

4. A list of the providers and their postcodes which you have paid for mental 
health rehabilitation inpatient services for patients in your area in each of the 
following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 2018-19 
 
a) 2016/17 as question 1 plus -  
John Munroe Hospital, Horton Road, Rudyard, Leek, Staffordshire, ST13 8RU 

 b) 2017/18 As above 
 c) 2018/19 As question 1. 
 

5. Your total expenditure on mental health rehabilitation inpatient services in 
each of the following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 2018-19 
 
a) 2016/17 £1,285,120; 
b) 2017/18 £1,909,085  
c) 2018/19 £2,208,703. 

 
6. Your total expenditure on NHS mental health rehabilitation inpatient services 

in each of the following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 2018-19 
 
a) 2016/17 is nil;  
b) 2017/18 is nil;  
c) 2018/19 is nil. 
 

7. Your total expenditure on non-NHS mental health rehabilitation inpatient 
services in each of the following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 2018-19 
 
a) 2016/17 £1,285,120; 
b) 2017/18 £1,909,085; 
c) 2018/19 £2,208,703. 
 

8. The number of beds in NHS mental health rehabilitation inpatient services you 
paid for in each of the following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 2018-19 
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a) 2016/17 is nil;  
b) 2017/18 is nil;  
c) 2018/19 is nil. 
 

9. The number of beds in non-NHS mental health rehabilitation inpatient 
services you paid for in each of the following years: a) 2016-17; b) 2017-18; c) 
2018-19 
 
a) 2016/17 - 20;  
b) 2017/18 - 18; 
c) 2018/19 - 18. 

 


